VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1168a/VPCP-TTĐT
V/v xử lý thông tin Báo Lao Động phản ánh việc bớt xén gạo cứu đói tại Quảng Trị
	Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.
Báo Lao Động các ngày 12 tháng 02 và ngày 20 tháng 02 năm 2014 có bài “Đem gạo cứu đói chia cho người không nghèo”; “Cấp phát gạo cứu đói ở Vĩnh Linh, Gio Linh (Quảng Trị): Giả dối!”, phản ánh thông tin tại các huyện Vĩnh Linh, Gio Linh thuộc tỉnh Quảng Trị, chính quyền địa phương tự ý cấp phát gạo cứu đói không đúng đối tượng, có dấu hiệu bớt xén gạo cứu đói của Chính phủ hỗ trợ cho người nghèo (xin gửi kèm các bài báo).
Về việc này, Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Văn Ninh có ý kiến chỉ đạo yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị khẩn trương kiểm tra, làm rõ vấn đề báo nêu, nếu đúng cần xử lý nghiêm các hành vi sai phạm; rà soát và báo cáo đầy đủ tình hình quản lý, cấp phát gạo cứu đói tại địa phương lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 10 tháng 3 năm 2014.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Vũ Văn Ninh (để b/c);
- Báo Lao động;
- Các Bộ: LĐTBXH, TC;
- VPCP: BTCN (để b/c), các PCN: Nguyễn Hữu Vũ, Nguyễn Văn Tùng; Các Vụ: V.III, KTN, KTTH;
- Lưu: VT, TTĐT (3), HV.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng